Alkoholfrei

Randegger Gourmet

Still / Medium - 0,25 1 / 20 <
0,75 1 !
Coca-Cola,
Coca-Cola Zero - 0,33 1 3,90 ¢
Fanta, Sprite, Mezzo-Mix - 0,331 3,90 €
Vio Apfel-, Johannisbeer-, 3.80 €
Rhabarber-Schorle - 0,251 !
Schweppes Tonic Water, Bitter
Lemon, Wild Berry, 3,50 €
Ginger Ale - 0,2 1
THOMAS HENRY Tonic Water / 3.50 €
Botanical Tonic - 0,2 1 !
Red Bull - 0,25 1 3,80 €
[ J [d
Aperitifs
Serena 1881, Prosecco 4.00
Piu Frizzante - 0,11 ’4®0€
Auch in einer alkoholfreien Variante moglich. '
Aperol Spritz
Auch in einer alkoholfreien Variante mdglich 8400 €
mit Arancia Spritz oder Tonic 3,00 €
Aperol Hell 8,00 €
Lillet wild Berry 8,00 €
Hugo 8,00 €
Limoncello Spritz 8,00 €
Campari Orange / Soda 8,00 €
Negroni 9,00 €
Italicus Spritz / Lemon / Tonic 9,50 €
Martini Bianco / Rosso 3,50 €
Bianco auch in einer alkoholfreien Variante moglich. 3,50 €

«Jyy caté & sar
Bier
Leibinger Pils - 0,3 1 4,20€
Leibinger Helles vom Fass 4,20 €
-0,31/0,51 5,20 €
Leibinger Helles,
alkoholfrei - 0,33 1 3,9 ¢
Leibinger Hefeweizen / 5 20 €
Hefeweizen, alkoholfrei - 0,5 1 !
Leibinger 4,20 €
Biermischgetrdnk - 0,3 1 / 0,5 1 5,20 €
Corona Extra - 0,33 1 4,30 €
Desperados - 0,33 1 4,50 €

ghwas Allgemeinwissen:

Das Deuvtsche Reinheitsgebot —
unsere Biertradition seit 1516

Wiy sevyvieren lhnen echtes, fraditionelles
Bier — gebraut nach dem alresten
Lebensmitrelgesety der wel! Das devtsche
Reinheitsgebot voh 1516 schreibt vor, dass
Bier nur aus wasser, erstenmaly, fopfen
und ttefe bestehen darf. Diese Regel
gayantiert hochste Qualitat, reinen
Geschmack und eine unverfilschte sravkunst,
die bis heute geschatzt wird.

ceniepen Sie bei uns ein Stick deuvtsche
Bievkultury — rein, ehrlich, unverwechselbay!



Weinschorle Heissgetranke

WeiB-, Rose-, 470 € Tasse Kaffee 3,20 €
Rotweinschorle - 0,2 1 ! .
Milchkaffee 4,00 €
Seccoschorle - 0,2 1 4,70 € | Latte Macchiato 4,00 €
Cappuccino 4,00 €

Sommerschorle mit Eis und

Zitrusfriichten - 0,2 1 5,00 €
! Espresso / Doppelter Espresso 2,50 €

4,70 €
Espresso Macchiato 3,00 €
Weissweln Glas Tee .
Friichte-, Pfefferminz-, Kamillen-, 3120 €
Schwarz-, Krduter-, Griintee
Schlosskellerei Bodman, é] )
Grauburgunder - 0,2 1 X 7,00 € | HeiBe Schokolade 4,00 €
(DE, Bodensee)
Hagnauer, "Felchen", ()
Miiller-Thurgau - 0,2 1 7,00 ¢€ ONNiHges kaffeewissen

(DE, Bodensee)

Weingut Aufricht, vaffee — Genuss mit Geschichte

Miiller-Thurgau - 0,75 1 Flasche /f) 26,00 €
(DE, Bodensee) = 9 9
e Bod vaffee ist mehr als nur ein Wachmacher — er
Weingut Aufricht, ist eines der beliebtesten cetvrinke der wel!
Grauburgunder - 0,75 1 Flasche [\ 29,00 € o gty
(DE, Bodensee) L/ urspronglich aus Athiopien stammend, hat er
sich Uber Jahvhunderte 3u einem festen
Bestandteil vieler vulturen entwickelt. mit

Roséwein Uber 800 Aromen bietet vaffee eine

beeindyuckende Geschmacksvielfal und kann
Schlosskellerei Bodman, M sogar den Stoffwechsel anregen.
Rosé - 0,2 1 Y 7,00 €
(DE, Bodensee) < . . .

Geniefen Sie bei uns thren perfektren vaffee —
Lenotti, q ..

isch gebyiht und voller Aroma!

Chiaretto di Bardolino - 0,75 1 /—> 24,00 € frisch gebrint v from

(ITA, Venetien)

Hagnauer, Burgstall

T™~-

Spatburgunder - 0,75 1 25,00 €
(DE, Bodensee) [:J
wussten Sie schon ? 1\
/ \

. Wein — Zeitlose €legany im elas
Rotweln \
Schlosskellerei Bodman (] Wein begleitet die menschheit seit Ober

' ‘ P

Spatburgunder - 0,2 1 I 7,00 € 8.000 Jahren und steht for ‘S"yssil:j&&v
(0, Bodensee) ‘- Geselligkeit und Tradition. Jede Fla
Barao de Vilar, . 8,00 € |erd@hW ihre eigene Geschichte — von s ,
Smiling Donkey - 0,2 1 / 0,75 1 . .. iy g
o sy / ,/\> 25,00 € | weinbergen bis hin ur sorgfaltigen Reifu
Campagnola, Primitivo Puglia : Wussten Sie, dass ein las Rotwein

? £l
“Barocco” - 0,75 1 ;) 26,00 € AntioXidantien enthalt, die als

. . . ..
(1T, sputien) - gesundheitsférdernd gelren?
Finca Enguera,
Tempranillo DO - 0,75 1 [\ 22,00 €
(ESP, Vvalencia) [1/
inspivi nun ni n Si n

Weingut Aufricht, inspivieren und geniepen Sie de L8
Spatburgunder Sophia - 0,75 1 (Z\ 32,00 €

(DE, Bodensee)




Longdrinks

Wodka-Mix
Whisky Cola
Gigs

Sanbitter Orange / Soda,
alkoholfrei

Cuba Libre - 4 cl
Havanna Club 3 Jahre
Havanna Club 5 Jahre

Havanna Club 7 Jahre

Gin - 4 cl

Needle Gin

Wacholder, Tanne, Zitrus

Tanqueray (auch alkoholfrei)

Wacholder, Koriander, Zitrus

Beefeater Gin

Trocken, Wacholder, wiirzig

Bombay Sapphire

Floral, wiirzig, Zitrus

Malfy Gin

Fruchtig, Zitrus, mediterran

Gin Mare

Krduter, Oliven, Thymian

Hendrick’s Gin

Gurke, Rose, mild

Gin Sul

Frisch, Zitrus, Wacholder

BOAR Gin

Erdig, Krduter, Triiffel

Elephant Gin

Exotisch, fruchtig, Apfel

Monkey 47 / Monkey 47 slow

Komplex, Beeren, wiirzig

Roku Gin

Kirschbliiten, Tee, Wacholder

Beauty Gin

Blumig, Lavendel, Zitrus

Needle Gin Masterpiece

Intensiv, Tanne, Kriuter

Tonic Water - 0,2 1
Schweppes Tonic Water

Thomas Henry Tonic Water

Thomas Henry Tonic Botanical

8,50
9,00

9,00

5,00

5,00

5,00

5,50

5,50

6,00

6,00

8,00

8,50

8,50

9,50

9,50

9,50

9,50

3,50
3,50

3,50

€

Cocktails & Mocktails

Mojito

WeiBer Rum, Rohrzucker, Soda,

Limette, Minze

Auch in einer alkoholfreien Variante méglich.

Mojito Wild Berry

WeiBer Rum, Rohrzucker, Soda,
Beeren-Mix, Minze
Auch in einer alkoholfreien Variante moéglich.

Caipirinha
Cachaca, Rohrzucker, Limette

Moscow Mule

Wodka,-Ginger Beer, Limettensaft,

Ingwer, Minze

Auch in einer alkoholfreien Variante méglich.

London Mule

Gin, Ginger Beer, Limettensaft,
Ingwer, Minze

Gin Fizz
Gin, Frischer Zitronensaft, Zuckersirup & Sodawasser
Auch in einer alkoholfreien Variante moglich.

Mai Tai
WeiBer Rum, Brauner Rum, Orangenlikér, Mandelsirup,
Zuckersirup, Limettensaft

Pina Colada

WeiBer Rum, Kokossirup, Zitronensaft, Ananassaft,
Schlagsahne
Auch in einer alkoholfreien«Variante mdglich.

Espresso Martini

Wodka, Kaffeelikor,
Espresso, Kaffeebohnen

Flatwhite Martini
Wodka, Sahnelikér, Espresso, Kaffeebohnen

9,00 €
5,50 €

9,00 €
5,50 €

9,00 €

9,50 €
6,00 €

9,50 €

9,50 €

11,50 €

11,50 €

8,00 €

9,50 €

9,50 €

Schritt 1: Such dir einen 6in deiney wah! aus
Schyitt 2: Such dir das passende Tohic Water aus

Schritt 3: ceniepen!

Spirituosen

Bailey's auf Eis - 4 cl

Ramazotti
auf Eis & Zitrone - 4 ¢l

Tequila Silber / Gold - 2 cl
Jagermeister - 2 cl

Berliner Luft - 2 cl

Senft, Schnaps & Likér - 2 cl

Familien Brennerei Baur,
Schnaps & Likor - 2 cl

4,50

4,50

3,50
3,00
3,00

4,50

3,50



Flammkuchen

Flammkuchen Elsdsser Art
mit Zwiebel und Speck

t 10,00 €
(circa 300g)

Flammkuchen Nordische Art
Lachs, Lauch & rote Zwiebeln
(circa 300g)

11.00 €

Flammkuchen Griechische Art
mit Hirtenkdse und Peperoni

t 10,00 €
(circa 300g)

Flammkuchen Der Vegane
7 verschiedenen Bio
Gemiisesorten

(circa 350g)

12,00 €

Flammkuchen Der SiiBe
mit Apfel, Rosinen und Zimt
(circa 300g)

10,00 €

Bei ¥ragen 3u Allergenen und Inhaltsstoffen stellen
Wir Ihnen gerne eine Obersicht gur Verfigung.

Tagesthé )
Kuchen & Torten ngig

Stiick Kuchen 3,80 €
Stiick Torte 4,20 €
Portion Sahne 0,50 €

2
Uhay ™3
Zollhaus Ludwigshafen Betriebs ombh
ttafenstrape s

38351 Bodman-Ludwigshafen
Devtschland

Telefon: +49 (0) 151 413 352 2%
e-mazil: info@zollhavs-ludwigshafen.de

Das Zollhaus Bodman-Lvdwigshaten

Das Zollhaus in Bodman-Lvdwigshafen ist
ein historisches 6ebdude mit einer
Yeichen 6eschichte, die bis ing 19.

Jahvhundert gurickreicht. VUrspringlich
als Zollstation genutzt, hat es im Lavte
der Jahve viele Vevrdndevrungen evleb+t.
trevte ist das Zollhaus eine beliebte
eventlocation, die den perfekten Rahmen
fir Ihre besonderen Anldsse bietet.

Gbey uns:

Hochzeiten: Wiy verwandeln thyen
besonderen Tag in ein unvergessliches
evlebnis.

Private Teiern: eburtstage, Jubilden
und andeye personliche Feiern — wir

machen sie besonders.

Firmenevents: ob Tagungen, Seminare
odey Weihnachtsfeiern — bei uns sind Sie
Yichtig.

vulturelle veranstaltungen: wir bieten
auch ein vielfdltiges kulturelles
Programm mit vonzerten,
Theateravffihrungen und messen.

Foyeyr im Sommeyr: Anh sonnigen Tagen ist
unseyr Foyer sonntags gedffnet — der
perfekte ort fir eine entspannte Auszeit.

Afrer-work-Party: Jeden Donnerstag
laden wiy Sie 3u unsevrer After-work-
Party ein, um den Avrbeitstag stiluoll

ausklingen 3u lassen.

Bitte beachten Sie, dass das Zzollhaus
havptsdchlich eine €ventlocation ist.
Dahey kann e§ vorkommen, dass
donnerstags oder sonntags nicht fir die
Offentlichkeit gedffnet ist. Alle aktuellen
Informationen finden Sie auf unserer
Internetseite.



